Technische Daten
G 03 Mehrstrahl-Prinzip

Baureihe
Einbaulage
Nennweite

Nenndurchfluss

Durchfluss bei 0,1 bar Druckverlust

GrdBter Durchfluss
Untere Messhereichsgrenze
Untere Messhereichsgrenze

Anschlussgewinde am
Zahler nach IS0 228/1

Anschlussgewinde der Verschraubung

nach DIN 2999 (IS0 7/1)

Flanschanschluss PN16 nach DN 2501;

DN 20-40 mm auch PN 25/40
AufBien @

Lochkreis @

Anzahl der Schrauben
Baulédnge

Bauldnge mit Verschraubung

Hohe

Breite

Anzeigebereich des Ziffernblattes

Gewicht ohne Verschraubung
mit Verschraubung
mit Flanschen

alte Bezeichnung
neue Bezeichnung

DN

Qn

Qmax
Qmin
Qmin

AG
AG

O

mm
m3/h
m3/h
m3/h
m3/h
I/h

Zoll
Zoll

Zoll

mm
mm

Stek
mm
mm

mm
mm

mm
mm

25
3.5
2,2
7
65
65

R 14"
G114B

R1

115
85

4
260
378
140

45

102

413/414
WS (waagerecht)
25 40
6 10
3,8 6,3
12 20
90 160
90 160
R 114" R2"
G114B G2B
R1 R 15
115 150
85 110
4 4
260 300
378 438
140 195
45 50
102 137

KUK DO

SystemTechnik

417/418
Fallrohr/Steigrohr
25 25 40
3.5 6 10
2,2 38 63
7 12 20
65 90 160

65 90 160
R1s4 R1W R?2
G1B G14B G2B

R1 R1 Rl

150 150 200
268 268 338
191 191 221
31 31 21
9 9% 120
102 102 130

min. 0,1 Ltr. / max. 100 000 m3

29
38
49

29
3,5
49

5,1
6,3
8,6

3,1 31 55
3,7 37 67



